平成２９年６月８日

ＧＡＰ（農業生産工程管理）全国キャラバン（石川県）について

 標記について、北陸農政局から既に別紙資料が提供されていることと思いま

すが、参考までにお知らせします。

資料提供

農 業 安 全 課

担当：由岡、向瀬

内線：４７０７

外線：076-225-1626

お知らせ
平成２９年６月８日

 報道機関 各位

北陸農政局生産部生産技術環境課

   ＧＡＰ（農業生産工程管理）全国キャラバン（石川県）について

日頃から大変お世話になっております。

 ＧＡＰの推進にあたっては、５月２９日に都道府県及び JA の職員を参集して

「全国ＧＡＰ推進会議」を開催し、今後のＧＡＰ推進の方向やＧＡＰの具体的

な推進方策等について、国としての考え方をお示ししたところです。

 今回、「全国ＧＡＰ推進会議」を踏まえたＧＡＰ推進の全国的な取組として、

下記のとおり農林水産省生産局幹部が来訪し、石川県における取組方針等につ

いて、石川県及び石川県内農業団体と意見交換を行いますので、お知らせいた

します。

記

１ 開催日時、場所
 平成２９年６月１２日(月)１１時１０分～１２時００分

 石川県庁１３階 １３１１会議室

２ 出席者
  石川県農林水産部 遠藤参事ほか
  石川県農業協同組合中央会 牧専務理事ほか
  全国農業協同組合石川県本部 末政副本部長ほか
    ＪＡグループ石川営農戦略室 松本室長ほか
  農林水産省 鈴木生産振興審議官ほか
  北陸農政局 山下生産部長ほか

３ 報道関係者の皆様へ
 ・冒頭のカメラ撮影及び意見交換終了後の取材は可能です。
 ・取材を希望される場合は、以下の問い合わせ先まで６月１２日午前１０

時までに連絡をお願いします。

 お問合せ先
 生産部生産技術環境課
 担当者：課長補佐（営農対策） 伊東
 代表：076-263-2161（内線3353）
 ダイヤルイン 076-232-4893